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Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural

07 Nr.

Projekti komunal p6r p€rkrahjen n€ zhvillimin e kulturave te perimtaris€ ( furnizim me sera 100 m2

dhe 32 m').

Nd kuad€r tE zhvillimit dhe p€rparimit td bujq€sisE- kulturds se perimtarisE, Komuna e Klin€s,

respektivisht Drejtoria e Bujq€sisd dhe Zhvillimit Rural, b€n :

THIRRJE PUBLIKE
Fton fermerEt e interesuar p€r t€ aplikuar nE projektin e ngritjes se serave n€ sip€rfaqe prej 100 m2

dhe32m2.

Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural ne kete projekt do t€ kontribuoj :

Kriteret e konkurrimit:
l. Fermeri duhet t€ jet€ banor i Komunds se Klines;

2. T€ posedoj sip€rfaqe t€ mjaftueshme td tokds p€r vendosjen e ser€s. Toka duhet t€ jetE n€ emer t€

aplikuesit apo ndonj6rit nga familjaret e ngusht€ apo t€ k€t€ kontrat€ te v€rtetuar nga noteri p6r

shfrytezimin e saj;

3. TC kete mundesi ujitje (posedon bunar);

4.TE jerc i gatsh€m q€ t€ marrd pjese me 30 o G mjeteve financiare nd koston e ser€s;

5. Pdrpardsi do t€ kend fermer6t nga zonat rural dhe ata tE cildt nuk kan6 p6rfituar paru vitit 2023

ngaprojektet ngritjet e serave.



Dokumentacioni i nevojshdm pir aplikim:
l. Kdrkesa e plot€suar nga fermeri, e cila merret nE zyr5nprit6se ne hyrje t€ objektit t€ komun€s;

2. Fleta poseduese;

3. Kopja e certifikat€s se NIF-it;

4. Certifrkata e vendbanimit;

5.Certifikata e bashk€sis€ familjare;

6. Kopja e let6rnjoftimi.

Afati i aplikimit, 6sht€ nga data 21.03.2024, deri me dt. 02.04.2024. Dor€zimi i dokumentacionit

b€het n€ ryrdnprit€se n€ hyrje tii objektit tE komun€s.

Dokumentet e pa kompletuara dhe t€ dorlzuarapas afatit nuk do t€ shqyrtohen.


